CONTRATO DE GESTÃO, conforme atividades, metas e compromissos
especificados nos Anexos II, III e IV, a CONTRATANTE repassará à
CONTRATADA, no prazo e condições constantes deste instrumento,
bem como no Anexo V – Cronograma de Desembolso, a importância
global de R$ 760.706.230,06 (setecentos e sessenta milhões,
setecentos e seis mil, duzentos e trinta reais e seis centavos).

CLÁUSULA OITAVA
SISTEMA DE REPASSE DE RECURSOS
Para o exercício de 2026, a CONTRATANTE repassará à
CONTRATADA um total de R$ 80.000.000,00 (oitenta milhões de
reais), mediante o pagamento de 12 (doze) parcelas de acordo com o

[...]

PARÁGRAFO SEGUNDO – O montante de R$ 80.000.000,00 (oitenta
milhões de reais), que onerará a rubrica 13.392.1222.6211.0000, no
item 33.50.85 – 01, no exercício de 2026, será repassado na seguinte
conformidade:

1 – 90% do valor previsto no “caput”, correspondentes a R$ R$
72.000.000,00 (setenta e dois milhões de reais), serão repassados
através de 12 (doze) parcelas, conforme Anexo V;

2 – 10% do valor previsto no “caput”, correspondentes a R$
8.000.000,00 (oito milhões de reais), serão repassados através de 12
(doze) parcelas, conforme Anexo V, cujos valores variáveis serão